市公式キャラクター

『エーナ』

   恵那市役所報道発表資料   令和６年２月 15 日

報 道 機 関 各位

株式会社アクトスとの連携協定締結式の開催について

株式会社アクトスと市は、相互に連携・協力して運動・スポーツを通じた健幸

まちづくりを進めるため連携協定を締結します。

下記の通り締結式を開催しますので、ぜひ取材くださいますようお願いします。

記

１．日 時  令和６年３月 18日（月曜日）午後４時

２．場 所  恵那市役所西庁舎３階 災害対策室

３．内 容   概要説明、協定書署名、あいさつ、記念撮影

４．協定者  株式会社アクトス（岐阜県多治見市大針町 661番地の１）

代表取締役社長 山口 眞里（やまぐち まさと）

              恵那市長

立会人：市議会議長

５．経 緯   令和４年５月、本市と株式会社バローホールディングスは、Ｓ

ＤＧｓ推進等に係る包括的連携に関する協定を締結して連携を深

めています。コロナ禍以降の運動意識の低下や運動不足が懸念さ

れる中で着実にスポーツ推進計画を推進するため、同グループの

スポーツ部門である株式会社アクトスとの協定締結に至りました。

６．連携内容 （１）市民がスポーツに親しむための仕組みづくり

（２）学校授業における専門的な技術と活動場所の提供

（３）市民の健康づくりのための運動機会の創出

（４）その他、運動・スポーツを通じた健幸まちづくりの推進に

必要な事業

所 管 教育委員会事務局スポーツ課

担 当 足立 大輔 問い合わせ
0573-26-2111

（内線 481）

市公式キャラクター

『エーナ』

   恵那市役所報道発表資料   令和６年２月 15 日

７.令和６年度の取り組み内容

（１）学校授業でのアクトス屋内プールの活用

（２）「健幸フェスタ in えな」におけるテニスなどアクトス事

業の体験会の開催と、スポーツを始める市民への情報提供

（３）アクトス店舗での市スポーツ施設及び市スポーツイベント

のＰＲ

       （４）スポーツ振興に向けたアクトス担当者の市関係会議及び実

務者による官民連携会議への参加

８.その他    株式会社アクトスの１号店は恵那市であり、株式会社アクト

スが連携協定を自治体と締結することは初めてです。